БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.11.2020 г.                                                                                       № 243
г. Бийск

Руководствуясь статьей 268.1 Бюджетного кодекса РФ, статьями 9, 20 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования Бийский район, районный Совет народных депутатов,
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Бийского района, утвержденное решением Бийского районного Совета народных депутатов от 21.12.2018 г. № 113 (далее - Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить статью 4 Положения пунктом 4.3. в следующей редакции:
«4.3. Контрольно-счетная палата при осуществлении своей деятельности имеет право взаимодействовать с иными органами местного самоуправления муниципального образования, а также со Счетной палатой Российской Федерации, территориальным управлением  Центрального банка Российской Федерации, территориальным органом Федерального казначейства, налоговыми органами, органами прокуратуры, иными правоохранительными, надзорными  и контрольными органами Российской Федерации, Алтайского края,  муниципального образования, заключать с ними соглашения о сотрудничестве и взаимодействии, обмениваться результатами контрольной и экспертно-аналитической деятельности, нормативными и методическими материалами.».
1.2. Дополнить статью 6 Положения пунктами 6.4., 6.5. в следующей редакции:

«6.4. Финансовое обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты осуществляется за счет средств местного бюджета.

6.5. Финансовое обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты предусматривается в объеме, позволяющем обеспечить возможность осуществления возложенных на нее полномочий».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Бийского района в сети Интернет.
Председатель Бийского районного

Совета народных депутатов

                   С.В. Демиденко
О внесении изменений и дополнений в Положение о контрольно-счетной палате Бийского района, утвержденное решением от 21.12.2018 г. № 113